
ao .tí.rt
ARARIPT

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARIPE
SETOR DE LTCITAÇOES

!- /,DF

OFL v

IPÉ r?.

DECLARAÇ Ão nr DISPENSA: FRACASSADA
ü

Declaro Fracassado a Dispensa de Licitaçã o N' 06.01/2024-DL cujo objeto destâ é SERVIÇOS DE
MANUTENÇAO DE BOMBAS SUBMERSAS, PARA ATENDER A SECRETARIA DE
AGRICULTURÁ, MEIo AMBIENTE E RECURSos giontcos Do MuNtcÍpto DE
ARAzuPE/CE, mesmo havendo empresas na ordem de classificação dos itens, não foi possível a
apresentação de documentação e propostâ , conforme os motivos abaixo:

Araripe/CE, 09 de maio de 2024

Vanessa Carlos lns
Agente de Contratação

Ordenador de Despesas da Secretana de Agricultura,
Meio Ambiente e Recursos Hídricos

Francisco Mateus da Silva Santos

PROCESSO
ADMINISTRATIVO N" 06.01/2024-DL

REFERENTE AOS ITENS 0l e 02

SERV|ÇOS DE MANUTENÇÃO Oe, SO]\4SAS SUBMERSAS,
PARA ATENDER A SECRETARIA DE AGRICULTURA, MEIO
AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE
ARARIPE/CE.

FUNDAMENTAÇÃO Lei n' 14.133/21 e Decrcto no 19/23 de 0l de setembro de 2023.

MOTIVO:

DECLARO A DISPENSA . FRACASSADA:

MODALIDÀDE: Dispensa de LicitaÇào.

OBJETO:

Empresa vencedora por menor valor obtido nas coletas de preços
cotadas pelo Site do TCE, sendo que essas empresas, não tinham
nenhum conhecimento do referido processo. E segundo a ordem de
classificação foi solicitado da empresa: ASTECA COMERCIO E
SERVIÇOS LTDA, foi convocada para apresentação de proposta e
documentos de habilitação se houvesse interesse em fomecer o
serviço no prazo de 24 hs, mas após a realização da sua convocaçào,
que fora feita por ligação e via e-mail, não obtive retomo. O segundo
colocado a empresa: ELETRICANAVAL SERVIÇOS TECNICOS
NAVAL E INDUSTRIAL LTDA, não conseguimos contato.
Conforme documentos em anexo. Dessa forma, resolvemos fracassar
o referido processo.

Avenida José Loiola de Alencar, 440, Centro, Araripc-Ctr, Cf,p: 63170_000
E-mail: licitacao@araripe.gov.ce.br


